
ZARZĄDZENIE NR 85/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 18 226,77 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 18 226,77 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 73 203 132,14 zł 

2.  Wydatki 89 216 173,58 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376A8C4A-E613-4B91-A32A-E708875E8887. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 2 567,77

0,00 0,00

75814 0,00 2 567,77

0,00 0,00

3 4 5

bieżące 45 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

782 440,00 782 440,00

0,00 0,00

12 808 598,41

Plan przed zmianą

0,00

5 8

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023

Rodzaj Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

45 000,00

0,00

majątkowe

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzaj Własne

§ Nazwa

3 4

bieżące

Różne rozliczenia 12 806 030,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia finansowe 512 418,64 514 986,41

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 85/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 14 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376A8C4A-E613-4B91-A32A-E708875E8887. Podpisany Strona 1



0,00 2 567,77

razem: 0,00 2 567,77

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 15 659,00

0,00 0,00

85231 0,00 15 659,00

0,00 0,00

0,00 15 659,00

razem: 0,00 15 659,00

0,00 0,00

bieżące

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

263 144,00

49 959 845,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88

3

Rodzaj Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

265 711,77

49 962 413,25

15 142,88

majątkowe

2100

Pomoc dla cudzoziemców 207 783,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

207 783,00

bieżące 5 716 079,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe 16 681 539,96 16 681 539,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 254 450,83 3 254 450,83

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

Pomoc społeczna 272 031,00 287 690,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

223 442,00

0,00

223 442,00

5 731 738,93

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376A8C4A-E613-4B91-A32A-E708875E8887. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

6 200 658,25 3 430 658,25 63 500,00 0,00 63 500,00 3 367 158,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 770 000,00 2 770 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 200 658,25 3 430 658,25 63 500,00 0,00 63 500,00 3 367 158,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 770 000,00 2 770 000,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

597 820,00 597 820,00 597 820,00 0,00 597 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-42 520,00 -42 520,00 -42 520,00 0,00 -42 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

555 300,00 555 300,00 555 300,00 0,00 555 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 820,00 147 820,00 147 820,00 0,00 147 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-42 520,00 -42 520,00 -42 520,00 0,00 -42 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 300,00 105 300,00 105 300,00 0,00 105 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 015 666,10 19 735 666,10 19 150 736,20 13 934 611,78 5 216 124,42 0,00 584 929,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 087,77 46 087,77 45 087,77 0,00 45 087,77 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 060 753,87 19 780 753,87 19 195 823,97 13 934 611,78 5 261 212,19 0,00 584 929,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00

13 337 118,65 11 217 118,65 10 843 379,65 9 230 584,13 1 612 795,52 0,00 373 739,00 0,00 0,00 0,00 2 120 000,00 2 120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 520,00 43 520,00 42 520,00 0,00 42 520,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 380 638,65 11 260 638,65 10 885 899,65 9 230 584,13 1 655 315,52 0,00 374 739,00 0,00 0,00 0,00 2 120 000,00 2 120 000,00 0,00

526 717,78 526 717,78 505 117,78 452 911,27 52 206,51 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801

80101

80103

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Oświata i wychowanie
zmniejszenie

zwiększenie

Szkoły podstawowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenieOddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

0,00

0,00

0,00

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan Wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa

przed zmianą

4

Różne rozliczenia
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

758

Rozdział
§
/

grupa

1

75818

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 85/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 14 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376A8C4A-E613-4B91-A32A-E708875E8887. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

525 717,78 525 717,78 505 117,78 452 911,27 52 206,51 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 567,77 2 567,77 2 567,77 0,00 2 567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 567,77 2 567,77 2 567,77 0,00 2 567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 281 208,63 46 192 225,63 39 862 006,43 20 471 313,25 19 390 693,18 2 407 600,00 2 030 914,37 261 704,83 0,00 1 630 000,00 31 088 983,00 31 088 983,00 0,00

-43 520,00 -43 520,00 -42 520,00 0,00 -42 520,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 087,77 46 087,77 45 087,77 0,00 45 087,77 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 283 776,40 46 194 793,40 39 864 574,20 20 471 313,25 19 393 260,95 2 407 600,00 2 030 914,37 261 704,83 0,00 1 630 000,00 31 088 983,00 31 088 983,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

272 031,00 272 031,00 48 248,00 0,00 48 248,00 0,00 223 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 659,00 15 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

287 690,00 287 690,00 48 248,00 0,00 48 248,00 0,00 239 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 783,00 207 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 659,00 15 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 442,00 223 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 716 079,93 5 716 079,93 952 435,83 599 225,04 353 210,79 0,00 4 763 644,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 659,00 15 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 731 738,93 5 731 738,93 952 435,83 599 225,04 353 210,79 0,00 4 779 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące
Plan

80103

80153

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

0,00

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

85231 Pomoc dla cudzoziemców

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 927 451,00

0,00

0,00

14 927 451,00

Wydatki razem:

Dział

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

1 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie
852 Pomoc społeczna

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376A8C4A-E613-4B91-A32A-E708875E8887. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



